
Spolek rodičů a přátel dětí školy při ZŠ Broumovská Liberec, z. s. 
 

STANOVY SPOLKU 

 

čl. I 

Úvodní ustanovení, účel spolku 

1. Název spolku:  Spolek rodičů a přátel dětí školy při ZŠ Broumovská Liberec (dále též „spolek“). 

Oficiální zkratka názvu spolku je: SRPŠ Broumovská Liberec, z. s. 

2. Sídlo spolku: Broumovská 847/7, Liberec 6, PSČ 46001 

3. SRPŠ Broumovská Liberec, z.s. je spolek ve smyslu ustanovení § 214 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

a jako takový je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání. 

4. SRPŠ Broumovská Liberec, z.s. je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace 

založená za účelem naplňování společného zájmu, kterým je zastupování zájmů dětí 

při vzdělávání, výchově a rozvoji jejich osobnosti a spolupráce při vzdělávacím a výchovném 

působení rodiny, školy i dalších institucí;  rozvoj zájmové činnosti dětí a účinná dobrovolná 

pomoc škole při plnění jejího poslání. 

5. Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídí těmito 

stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle spolku. 

 

čl. II 

Činnost spolku 

1. Hlavní činnost spolku směřuje k ochraně a uspokojení společných zájmů a naplňování poslání, 

tak jak jsou stanoveny v čl. I, a to je prováděno zvláště prostřednictvím: 

(a) seznamování vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů, vč. jejich vyřizování 

(b) seznamování rodičů s cíli a úkoly školy a problematikou jejich dosažení 

(c) přispívání škole dobrovolnou pomocí svých členů i materiálními a finančními prostředky 

k zajištění činnosti školy a zlepšování školního prostředí 

(d) předkládání podnětů a doporučení k výchovně vzdělávací práci školy 

(e) podílení se na činnosti školní samosprávy 

(f) podporování požadavků školy vůči orgánům státní správy 

2. Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost a správu spolku. 

 

čl. III 

Členství 

1. Členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku SRPŠ Broumovská Liberec, z. s. (dále jen 

„člen“) se může stát každá fyzická osoba starší 18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, politického 

a sociálního zařazení, národnosti, rasy a státní příslušnosti. Členství se váže na osobu člena, 

je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na jeho právního nástupce. 

2. Fyzická osoba se stává členem dnem zaplacení členského příspěvku. Výbor spolku, může 

odmítnout přijetí žadatele o členství, pokud dojde k většinovému názoru, že přijetím žadatele 

za člena by bylo nebo mohlo být ohroženo řádné plnění poslání spolku. 

3. Ukončení členství 

(a) dobrovolné vystoupení člena (dnem doručení písemného oznámení o ukončení členství) 

(b) úmrtím člena 

(c) vyloučením člena (dnem doručení rozhodnutí o vyloučení člena); spolek má právo vyloučit 

člena, pokud svým jednáním porušuje její zásady a cíle nebo zanedbává členské povinnosti nebo 

ohrožuje řádně plnění poslání sdružení 

(d) nezaplacením členských příspěvků do data vyhlášeného výborem, a to prvním dnem prodlení 

se zaplacením členských příspěvků 

(e) zánikem spolku nebo rozhodnutím shromáždění o jeho přeměně na jinou právní formu 

 



 

4. Práva členů: 

(a) účastnit se činnosti spolku 

(b) být pravidelně informován o dění ve spolku 

(c) užívat výhod člena spolku, pokud jsou takové vyhlášeny (slevy na účastnických poplatcích atp.) 

(d) podávat návrhy, připomínky, vznášet dotazy orgánům spolku a obdržet odpověď na své podání 

(e) volit a být volen do řídících a kontrolních orgánů spolku 

5. Povinnosti členů: 

(a) platit členské příspěvky 

(b) chránit a zachovávat dobré jméno spolku 

(c) dodržovat stanovy spolku 

6. Členové spolku neručí za případné dluhy spolku. 

7. Výbor spolku je povinen vést seznam členů, který je neveřejný. 

 

čl. IV 

Orgány spolku 

1. Základní organizační jednotkou spolku je členská schůze = třídní kolektiv rodičů či zákonných 

zástupců žáků ZŠ Broumovská Liberec, který volí ze svého středu třídního důvěrníka. 

2. Třídní důvěrníci jsou členy shromáždění, které je nejvyšším orgánem spolku a řídí jeho 

činnost. Počet členů shromáždění je dán počtem tříd ZŠ Broumovská Liberec. Shromáždění 

volí 3 členy statutárního orgánu - výboru spolku: předsedu, místopředsedu a hospodáře. 

3. Volba třídních důvěrníků a funkcionářů výboru spolku probíhá 1x ročně, vždy na začátku 

školního roku. Zvolení členové shromáždění a výboru zodpovídají za řádný chod spolku. 

4. Členská schůze je tvořena shromážděním všech členů spolku prostřednictví třídních schůzek, 

ostatní orgány jsou volené. 

5. Funkční období volených orgánů je pět let.  

6. Shromáždění spolku rozhoduje hlasováním, přičemž každý člen shromáždění má 1 hlas. 

O všech jednáních a hlasováních se sepisuje protokol, který ověří svým podpisem předseda 

spolku a minimálně jeden další člen shromáždění přítomný danému jednání. Rozhodnutí je 

přijato nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 

předsedy spolku. 

7. K přijetí rozhodnutí výboru spolku lze též použít e-mailového hlasování, kdy předseda rozešle 

návrh všem členům shromáždění zároveň s uvedením termínu do kdy je třeba hlasovat (datum 

a čas). Každý hlasující zasílá svůj hlas formou e-mailové odpovědi zaslané všem členům 

shromáždění. Následně předseda spolku vyhotoví protokol s uvedením počtů hlasů a zašle jej 

do tří dnů po ukončení hlasování všem členům shromáždění, kteří informují příslušné třídní 

kolektivy. 

8. Jednání shromáždění se může účastnit každý člen spolku, který o to projeví zájem.  

9. Předseda spolku je povinen svolávat shromáždění minimálně 1x ročně. Termín, místo konání 

a program jednání oznámí písemně nejméně 14 dní předem všem členům shromáždění.  

10. Při projednávání otázek souvisejících s prací školy zve předseda na jednání i ředitele a další 

zástupce školy. 

11. Shromáždění schvaluje stanovy a jejich změny, výši ročního členského příspěvku, rozpočet 

a výsledek hospodaření (účetní uzávěrku). 

12. Za spolek jednají předseda a místopředseda. Ti jsou oprávněni jednat navenek se státními 

orgány a s veřejností doma i v zahraničí. Předseda i místopředseda jsou oprávněni jednat 

samostatně. Mají povinnost o svých jednáních informovat shromáždění spolku. 

 

 

 

 



 

čl. V 

Majetek a hospodaření 

1. Prostředky na svou činnost získává spolek zejména z členských příspěvků, z dědictví a odkazů, 

z darů fyzických a právnických osob z tuzemska i zahraničí, ze státních příspěvků, nadačních 

grantů, z příjmů ze svých činností a z výnosu svého majetku. 

2. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov, musí sloužit 

k financování činností naplňujících poslání a cíle spolku a k vytváření potřebných podmínek 

pro realizaci těchto činností. 

3. Prostředky spolku nesmějí být používány k obohacování fyzických ani právnických osob. Platí to 

v plné míře i pro členy a zaměstnance spolku. To nevylučuje použití prostředků k sociálním nebo 

charitativním účelům. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří řádná mzda či odměna sjednaná 

na základě platných smluv. 

4. Spolek nabývá do svého vlastnictví, správy nebo užívání majetek, za účelem řádného naplňování 

poslání a cílů spolku. 

5. Výbor může část majetku svěřit do správy jinému subjektu, zejména pokud je tak zabezpečeno 

účelnější využití majetku ve prospěch spolku. Ve smlouvě o svěření majetku určí rozsah 

i omezení pravomocí subjektu při jeho správě. 

7. Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu. 

 

čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí členské schůze nebo 

z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

2. Dojde-li k zániku spolku, přechází jeho majetek po vypořádání závazků na organizaci, která má 

podobné poslání a cíle jako spolek SRPŠ Broumovská Liberec, z.s. 

3. Spolek SRPŠ Broumovská, z. s. vzniká dnem zápisu do spolkového rejstříku. V tento den 

nabývají tyto stanovy účinnosti. Jakákoliv změna stanov nabývá platnosti dnem jejího přijetí 

členskou schůzí a účinnosti dnem, kdy budou vloženy rejstříkovým soudem do sbírky listin 

spolkového rejstříku. 

  

 

 

 

 

Za spolek: 

Klára Zmatlíková 

Michaela Valterová 

Dalila Mochalová 

 


